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ИСТОРИЧЕСКА ПАМЕТ 

Поклонение на Докторския паметник

София 
29 февруари 2008 г.

За шестнадесети пореден път 
Българският Червен кръст организира 
поклонение на Докторския паметник по 
случай 130 години от Освобождението 
на България. Свещенослужители от 
църквата “Свети Николай” отслужиха 
панихида в памет на загиналите за 
свободат а  на  България  лекари , 
фармацевти, фелдшери, милосърдни 
с е ст ри ,  с амарянки  и  с анит ари .  
Военни почести и почетен караул 
отдаде Мотострелкова бригада – 
София. На церемонията присъстваха 
много официални гости, сред които 
представители от посолствата на 
Руската федерация, Украйна, Молдова, 
Беларус,  Румъния и Финландия, 
политици, представители на български 
неправителствени организации, руски 
землячески дружества, ръководството и 
медицинският екип на ВМА, партньори 
на БЧК. 
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СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА 

 Стартира IV етап на програмата „Повишаване информираността на обществото 
по проблемите на възрастните хора”

Гоце Делчев 
28 февруари 2008 г.

Над 80 доброволци от Хаджидимово и Гоце Делчев участваха в 
работна среща, на която беше поставено началото на четвъртия етап от 
програма „Повишаване информираността на обществото по проблемите 
на възрастните хора”. На форума, открит от координатора-домакин г-жа 
Карамфила Гюрова, бе представен план за дейностите през настоящата 
година, според който продължава изследователската дейност на културните 
традиции. В процес на подготовка е и книга ІV – „Предания и легенди от 
гоцеделчевски регион”. 

МЗ и БЧК подписаха споразумение за сътрудничество 
София
28 февруари 2008 г. 

БАЗПК и БЧК консултират жертви на пътни инциденти 

Пловдив
27-28 февруари 2008 г.

Български Червен кръст-Пловдив и Българската асоциация на 
застрахованите и пострадалите при катастрофи предоставиха безплатни 
консултации относно правата, които имат пострадалите при пътен 
инцидент. Гражданите от Пловдив и областта получиха информация за 
процедурите след настъпване на катастрофа, какви документи трябва да 
бъдат набавени, в какви срокове може да се предявят претенции, какво 
обезщетение могат да получат от застрахователите, как да претендират 
за нанесени материални и нематериални щети, пропуснати ползи и 
медицински разноски.

Здравното министерство и БЧК ще си сътрудничат в опазването и 
укрепването на човешкото здраве и повишаването на здравната култура 
на българите по силата на нов договор, подписан от министъра на 
здравеопазването проф. Радослав Гайдарски и председателя на БЧК 
г-н Христо Григоров. Двете институции ще разширят и задълбочат 
сътрудничеството си при изпълнение на приоритетни проекти и програми 
по актуални здравни проблеми на национално и международно ниво. Те 
ще си сътрудничат и в областта на промоцията на здраве и превенцията 
на болестите. Двете страни ще си взаимодействат при случаи на бедствия, 
аварии, катастрофи и кризисни ситуации. Ще координират дейностите си 
в подкрепа на нуждаещите се лица и общности, както и на държавните 
лечебни и здравни заведения в страната. Предвижда се разработване 
на съвместни програми за следдипломно обучение на специалистите 
по здравни грижи за предоставяне на качествени здравни услуги на 
обществото, както и обучение на немедицински лица за оказване на първа 
помощ на пострадали при инциденти. 
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ОРГАНИЗАЦИОННО РАЗВИТИЕ

Годишни отчетни събрания 

700 души в неравностойно 
положение са били подпомогнати 
през  2007 г.  от  областната 
организация на Българския 
Червен кръст в Силистра. Според 
данните, изнесени на годишното 
събрание на червенокръстците 
от крайдунавския град,   за 
отчетния период БЧК-Силистра 
е предоставила 13 110 лв. и 26 
450 евро хуманитарна помощ. 
Гостите - д-р София Стоименова, 
генерален директор на БЧК и г-жа 
Маргарита Димитрова, директор 
на дирекция “Правна” към НС 
на БЧК, бяха информирани, 
че  през  миналата  година в 
обучението по първа долекарска 
помощ на кандидат-водачи на 
МПС са обхванати 2400 души. 
Квалификационен курс по ПДП 
са преминали и 22 служители от 
дирекция „Пожарна безопасност 
и  защита на  населението”. 
Български младежки Червен 
кръст-Силистра се е включил в 
ІV етап на проектa „Намаляване 
риска от трафик на жени и деца 
от България”, 19 доброволци са 
предали знанията си по темата 
на ученици  от ОУ ”Йордан 
Йовков”, СОУ ”Юрий Гагарин”, 
а в ДОВДЛРГ „Димчо Дебелянов” 
са обучени 13 паралелки и всички 
деца от V до ХІІ клас. 

Силистра
28 февруари 2008 г.

Сливен 
28 февруари 2008 г.

Увеличение на доброволците с 
252 души за 2007 г. отчете БЧК-
Сливен на годишното си общо 
събрание. През изминалата година 
4 023 нуждаещи се са получили 
от сливенската червенокръстка 
организация хуманитарна помощ 
на стойност 45 796 лв. Отчетено 
бе, че се наблюдава тенденция към 
намаляване на подпомагането с 
хуманитарни помощи за сметка 
на развиването на дейности и 
услуги,  в които организацията  
самостоятелно или в партньорство 
с други институции, помага, но и 
провокира уязвимите общности 
към участие в задоволяване 
на нуждите им. Работата със 
социалните заведения в региона 
отново е една от основните 
дейности на БМЧК. Посещавани 
с а  почти  всички  социални 
заведения и интернати, като освен 
предоставяне на хуманитарни 
п ом о щ и ,  д о б р о вол ц и т е  с а 
участвали в занимания с децата, 
подготвяли са и са отбелязвали 
заедно  с  тях  т радиционни 
празници, провеждали са обучения. 
Активна е била и дейността на 
БМЧК-Сливен  по превенция 
на здравето. Гост на годишното 
отчетно събрание на БЧК-Сливен 
беше г-н Стойчо Стойчев, член на 
НС на БЧК.

Търговище 
28 февруари 2008 г.

Над 2 400 души е подпомогнал 
БЧК-Търговище през 2007 г. 
Тези резултати бяха отчетени на 
годишното събрание на областната 
организация. Със собствени 
средства червенокърстците от 
Търговище са стартирали два 
проекта, насочени към най-
уязвимите граждани - „Аз се 
храня здравословно” и „Помощ 
за възрастни хора с увреждания”. 
През годината са проведени 
успешни фондонабирателни 
кампании, в резултат на които 
реализацията на проектите 
продължава. БЧК-Търговище 
отчита организационно укрепване, 
със запазена членска маса и 
повишена мотивация за работа на 
най-активните си доброволци.

Гости на събранието бяха г-жа 
Василка Каменова – зам.-генерален 
директор на БЧК, директорите на 
дирекции ”Гражданска защита” 
и „Социално подпомагане”, 
както и експерти от областната 
администрация.

Oбластната червенокръстка 
организация в Хасково проведе 
годишното си отчетно събрание 
в присъствието на д-р Тенчо 
Тенев –  член на НС на БЧК, 

Хасково
28 февруари 2008 г. 
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Кърджали
29 февруари 2008 г. 

Д-р Тенчо Тенев – член на НС 
на БЧК, областният управител  
д-р Петър Фиданов, кметът на 
община Смолян г-жа Дора Янкова, 
директори на областни институции 
и партньорски органиазции уважиха 
с присъствието си годишното 
отчетно събрание на областната 
червенокръстка организация в 
Смолян. През изминалата година 
БЧК-Смолян е разпределил на 
индивидуални и институционални 
бенефициенти от цялата област 
хуманитарни помощи  на обща 
стойност 14 643 лв.  Завишен е 
броят на подпомогнатите деца 
от детските социални заведения 
и  оздравителните  училища . 
Реализирана е програма “Топъл 
обяд” за 73 деца от социално слаби 
семейства. Друга приоритетна 
целева група за подпомагане през 
2007 г. са били възрастните самотни 
и болни хора. Реализираната от 
областната организация програма 
“Домашен социален патронаж” 
обхваща 50 души. През 2007 г. са 
осъществени проект “Намаляване 
риска от трафик сред млади жени 
и деца от България”,  проект 
“Поощряване уменията за четене 
и писане на ученици от ІІ –ІV клас 
в българските училища”, проект 

14 табла със снимки от основните 
дейности и работата на шестте 
териториални центъра изработи 
столичната организация на БЧК за 
своето годишно отчетно събрание. 
Негови гости бяха г-н Христо 
Григоров - председател на БЧК, д-р 
София Стоименова - ген. директор 
на БЧК и д-р Славита Джамбазова 
- зам.-генерален  директор на БЧК. 
Само през изминалата година 
членският състав на БЧК-София е 
нараснал с 5 396 души, което е с 
повече от 40% в сравнение с 2006 
г. За отчетния период столичната 
червенокръстка организация е 
предоставила на нуждаещи се 
граждани хуманитарна помощ в 
размер на 97 520.  През изминалата 
година БМЧК-София е реализирала 
съвместни прояви с фондация 
“Заедно”, сдружение “Доброволци 
България”, “Дружество на ООН 
за България”, фондация “Романи 
Бахт”, терапевтична общност за 
наркозависими “Ново начало”  и 
др. БМЧК – София е участвал 
в първия Национален ден на 
превенцията, организиран от 
Национална служба “Полиция”. 
За първи път доброволците се 
включиха в отбелязването на Деня 
на Земята и Деня на мира. В края 
на отчетното събрание бе приет 
годишният бюджет на Столичната 
организация.

София 
29 февруари 2008 г. 

Смолян 
29 февруари 2008 г. 

През 2007 година Областният съвет 
на БЧК – Кърджали е предоставил на 
индивидуални и институционални 
бенефициенти помощи на стойност 
7 152 лв., отчете кърджалийската 
червенокръстка организация на 
годишното си отчетно събрание. 
Официални гости на форума бяха г-
жа Василка Каменова, зам.-генерален 
директор на БЧК и г-н Стойчо 
Стойчев, член на НС на БЧК. 

На базата на партньорство между 
Холандския Червен кръст, община 
Кърджали, местни неправителствени 
организации и отделни дарители, 
през изминалата година БЧК-
Кърджали успешно е продължил да 
управлява Дома за възрастни хора. 
Стартирана е била и процедурата за 

възлагане на делегирана от държавата 
дейност за тази социална институция. 
Едновременно с това е започнала 
реконструкцията на отделен сектор 
за нуждите на хоспис “Червен кръст”, 
който през 2008 г. ще разполага с 
11 нови стаи, оборудвани според 
стандартите за извънболнично 
лечебно заведение. Дейността на 
Дома за стари хора - Кърджали е 
гарантирана чрез създадения през 
1999 г. Фонд “Резервен”. 

“Повишаване информираността 
на обществото по проблемите на 
възрастните хора”, микропрограма 
“Хранителна банка”, както и 
програма “Хранителна банка” в 
Смолян и Мадан. 

представители на местната власт, 
неправителствени организации и 
доброволци. Дейността на БЧК 
– Хасково през 2007 г. е свързана 
с  организационно укрепване 
на общинските организациии и 
дружества, повишаване качеството 
при провеждане на курсовете по 
ПДП и водно спасяване, готовността 
на организацията за оказване на 
помощ при бедствия. През отчетния 
период с хуманитарна помощ са 
подпомогнати 1815 нуждаещи се. В 
социалната трапезария, финансирана 
от Швейцарския Червен кръст, са 
обхванати 200 социално слаби. 
47 души от Палестина и Ирак, 
потърсили убежище в България, също 
са получили помощ от хасковските 
червенокръстци. През 2007 г. ОС на 
БЧК е разработил и стартирал проект 
“Приятели с водата”, реализиран с 
участието на 70 третокласници от 
СОУ “Христо Ботев” – Ивайловград. 
Възстановени са обученията по 
п р о г р а м а  “ Х е л ф и ” .  Б М Ч К -
Хасково са провели 2 кампании за 
превенция на СПИН и сексуално 
рисково поведение, чрез които са 
достигнати общо 4376 ученици от 
Хасково, Харманли, Димитровград, 
Минерални бани и Свиленград. 
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БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Баба Марта по червенокръстки  

Благоевград
01 март 2008 г.
Тридневно посрещане на Баба 

Марта направиха доброволците на 
БМЧК-Благоевград. На 28 февруари 
те посетиха Централна детска 
градина N6, където заедно с децата 
изработиха мартенички и картички 
за възпитаниците от Дома за деца, 
лишени от родителски грижи. На 
следващия ден червенокръстците 
зарадваха с мартеници децата от 
Дневен център за деца с увреждания 
„Зорница”. Акцията на 1 март, в 
която гражданите на Благоевград 
сами изработваха своите мартенички,  
премина под мотото „Потрудете се за 
здраве”. Като завършек на тридневния 
празник доброволците посетиха и 
двете социални заведения за деца, 
лишени от родителска грижа.

Габрово 
29 февруари 2008 г. 
Доброволците на Български младе-

жки Червен кръст – Габрово  подариха 
100 изработени от тях мартенички на 
възпитаниците от Помощно училище 
“Никола Палаузов” и на децата от 
интегрираната група на Целодневна 
детска градина “Първи юни”. 

Пазарджик 
01 март 2008 г. 
Над  1300  мартеници  бяха 

подготвили младите червенокръстци 
от Пазарджик за тазгодишната 
първомартенска акция “Мартеница”. 
С тях те зарадваха децата от Приюта 
на БЧК, възрастните от Дом за стари 
хора “Гаврил Кръстевич” и много 
случайни минувачи.

Плевен 
01 март 2008 г. 
По повод празника Баба Марта 

областната организация на Български 
Червен кръст – Плевен, стартира 
фондонабирателна акция от 25 – 29 
февруари, осъществена от доброволци 
на младежката организация на БЧК 
– Плевен. Събраните средства от 
продажбата на 700 благотворителни 
мартенички, изработени от младите 
червенокръстци, възлизат на 722 
лв. Над 230 мартенички дариха 
доброволците на БМЧК-Плевен на 
възпитаниците от Дома за медико-
социални грижи за деца. Те посетиха 
и Помощно училище – интернат за де-
ца с увреждания – гр. Долни Дъбник, 
където изработиха мартенички с де-
цата. Не бяха пропуснати и децата с 
умствени увреждание от с. Згалево. Те 
получиха мартенички от БЧК, Съюза на 
пенсионерите и туристическо дружество 
“Кайлъшка долина”- Плевен. 

Пловдив
01 март 2008 г.
1500 мартеници изработиха 

доброволците на БМЧК – Пловдив 
и зарадваха с тях свои приятели, 
бенефициенти и граждани на град 
Пловдив. На 1-ви март младите 
червенокръстци посетиха домовете 
за деца, лишени от родителски 
грижи „Олга Скобелева”, „Рада 
Киркович” и „Княгиня Мария 
Луиза” и подариха мартенички 
на възпитаниците им. Мартеници 
получиха и пациентите на център 
„Домашни грижи”, чрез домашните 
помощници и медицински сестри. 
1000 мартеници вързаха младите 
червенокръстци на деца и ученици, 
посветили деня си на разходка из 
главната улица. 

Разград 
01 март 2008 г. 
30 деца от дома за деца лише-

ни от родителски грижи в село 
Осенец получиха мартенички 
на 1 март от младежи от БМЧК-
Разград. Доброволците проведоха 
среща и с 57 деца, хранещи в 
социалната трапезария на Български 
Червен кръст, финансирана по 
програма “Партньорска мрежа за 
благотворителност на БЧК”.
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МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО 

Червенокръстки филми в YouTube 

Международната федерация на Червения кръст и Червения 
полумесец и сайтът YouTube стартираха онлайн видео канала http://
www.youtube.com/ifrc, в който могат да се гледат 120 филма на четирите 
официални за Федерацията езика – английски, арабски, френски и 
испански. Видео материалите отразяват дейностите  на Червения 
кръст и Червения полумесец по света и дават уникална възможност за 
пряко наблюдение на теренната работа на доброволците, делегатите 
и персонала с бенефициентите. Вече над 85 хиляди души са гледали 
филмите, съобщават от Международната федерация. 

София
01 март 2008 г. 
Доброволци на  столичната 

младежка организация подариха 
мартенички на живущите в Дома за 
дементно болни хора в кв. Княжево, 
Дома за възрастни хора в кв. Горна 
Баня, Четвърто помощно училище и 
Дом № 8. Мартенички бяха раздавани 
и на минувачите в района на НДК, 
бул. „Васил Левски”, бул. „Патриарх 
Евтимий” и др. 

Силистра 
01 март 2008 г. 
Акция под надслов „Мартеница 

на единството” о съще ствиха 
доброволците на БМЧК-Силистра 
на 1 март. Младите червенокръстци 
п о д а р я в а х а  м а р т е н и ч к и  н а 
гражданите с пожелание за повече 
толерантност и единство. Посетени 
бяха и Дом за деца с увреждания, 
Дом за деца, лишени от родителски 
грижи и Дом за възрастни хора.  

Сливен 
01 март 2008 г. 
Малките доброволци на БМЧК-

Сливен от начално училище “Васил 
Левски” зарадваха възпитаниците на 
Дом за деца с умствена изостаналост 
в гр. Кермен и Дневен център за деца 
и младежи с умствена изостаналост 
в Сливен по повод 1 март. 

Семинар по проекта “Заедно в игрите, учението 
и мечтите”

Хасково
Февруари 2008 г.

Семинар с педагогически съветници, здравни работници от учебните 
заведения и с доброволци на БМЧК проведе БЧК – Хасково в гр. 
Харманли. Обучението беше в рамките на проекта “Заедно в игрите, 
учението и мечтите”, финансиран от Испанския Червен кръст. 

„130 години от Освобождението на България, 
130 години Български Червен кръст”

София 
03 март 2008 г. 

На Националния празник на 
България – 3 март доброволци 
н а  С т о л и ч н а т а  м л а д е ж к а 
организация подариха на повече 
от 1000 граждани на София 
триколъорни гривни и листовки 
за 130 годишнината на Българския 
Червен кръст. Инициативата е 
свързана с юбилейната за БЧК 
година и има за цел да покаже 
на обществото дългогодишното 
и неизменно червенокръстко 
присъствие в България.
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